
 

ZÁPIS č. 4/2024                                                                                                                         
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice – Lutotín konaného 

dne 26. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 1  

Účast: občané dle prezenční listiny. 
  
Ze zastupitelů obce: Ing. Miroslav Hochvald, Martin Smutný, Petr Krupa, Vladimír Stančík,  
                                    RNDr. Pavel Ptáček Ph.D. Kateřina Luňáková, Pavel Synek, Josef Měchura, DiS   
                                    Bc. Miroslav Říčař 
Omluven: Vladimír Stančík  

 
Program jednání:        

1. Zahájení  

2. Schválení programu  

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

4. Kontrola plnění usnesení č. 3/2024  

5. Informace o činnosti starosty a zastupitelstva obce  

6. Projednání Výsledku VŘ na zhotovitele Opravy komunikace a chodníku v Bílovicích  

7. Projednání činnosti JSDH  

8. Projednání stanoviska SFDI k užívání cyklostezky v Lutotíně  

9. Projednání zaměření dešťové kanalizace pro Digitálně technickou mapu obce 

10. Diskuse  

11. Usnesení  

12. Závěr 
 
K bodu 1) 

Zasedání zastupitelstva obce zahájil starosta obce Ing. Miroslav Hochvald v 18:00 hodin, přivítal 
přítomné občany (na zasedání je mimo zastupitelů přítomna 1. občanka) a uvedl, že zasedání 
zastupitelstva bylo řádně svoláno a vyhlášeno a pozvánka byla vyvěšena na úřední desce od 18. 
září 2024, tedy více než 7 dní před jednáním zastupitelstva obce a je na něm přítomno 8 členů, 
zasedání tedy může právoplatně jednat a usnášet se. 

 
K bodu 2) 

Starosta přečetl program jednání a navrhnul program rozšířit o další body, které by zastupitelstvo 
obce mělo projednat: 

⮚ Projednání návrhu příkazní smlouvy na technický dozor investora při opravě komunikace 

v Bílovicích 

⮚ Určení zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací 

dokumentace obce Bílovice - Lutotín 

● Nato vyzval přítomné k dalšímu doplnění programu 

● Nikdo z další se k doplnění programu nepřihlásil, zasedání by tedy mělo mít na projednání celkem 
14 bodů 

 
● Starosta navrhl hlasovat o návrhu programu - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 

●  Návrh programu byl přijat. 
 

K bodu 3) 
Starosta navrhl na zapisovatele pana Martina Smutného 

● Dále navrhl na ověřovatele zápisu pana Petra Krupu a pana Pavla Synka 

 
● O návrhu nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0  
● Návrh byl přijat. 

  
K bodu 4) 

Starosta obce informoval přítomné o plnění usnesení přijatých na minulém zasedání zastupitelstva 
obce. 



 

ZÁPIS č. 4/2024                                                                                                                         
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice – Lutotín konaného 

dne 26. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 2  

● Usnesení č.3: Smlouva o editorství pro průběžné vkládání dat vybraných částí dopravní a 
technické infrastruktury do digitální technické mapy České Republiky se společností GPlus s.r.o. 
Újezd u Sezemic 47, 533 04 Sezemice, IČ: 45537691, za částku 1800,-Kč, plus 30,-Kč za každý 
změnový bod v předaném souboru JVF + DPH byla uzavřena 

● Usnesení č.4: Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: PR-014330092185/002-ADS pro umístění 
stavby „Lutotín, přípojka NN, Kučera“ na pozemku parc.č. 537, 598/1 v katastrálním území 
Lutotín za částku 2100,-Kč a PR-014330086972/002-ADS pro umístění stavby „Lutotín, úprava 
přípojky NN, Lukele“ na pozemku parc.č. 553 v katastrálním území Lutotín za částku 2000,-Kč 
se společností EG.D, a.s.  Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno IČO 280 85 400 byly 
uzavřeny                                                                                                                                   

● Usnesení č.7: Kupní smlouvy na prodej pozemku parcelní číslo 1267, jiná plocha, ostatní plocha o 
výměře 674m2 v KÚ Bílovice, ve vlastnictví obce Bílovice-Lutotín, zapsáno na LV č.1, vedeno u 
Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Prostějov s Vodovodem Pomoraví, 
svazek obcí, Lutotín č.p. 79, 798 41, Bílovice-Lutotín, IČ:47921129, za částku 168.500,-Kč byla 
uzavřena 

● Usnesení č.8: Smlouva o dílo na zpracování projektové dokumentace na opravu mostů s Ing. 
Jonášem Gratzou, Slunečná 713/10, 747 23, Bolatice, IČ:19217544 za částku 453.000,-Kč + 
DPH byla uzavřena 

● Usnesení č.10: Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na akci „Bílovice – autobusové zálivy“ se 
společností SVOBODA SDK s.r.o. Pístovice 122, 683 05, Račice-Pístovice, IČ: 02647133 byl 
uzavřen 

● Usnesení č.12: Smlouva o spolupráci s Tradice Slovácka, o.p.s., IČO: 26976595, Blatnička č.p. 
98, 696 71 za částku 1.000,-Kč ročně byla uzavřena 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o plnění usnesení na vědomí 
 
  K bodu 5) 

Starosta obce informoval přítomné o svojí činnosti a o činnosti zastupitelstva obce od minulého 
zasedání zastupitelstva obce: 

⮚ Povodňová situace z 13 až 15 září. Bylo zatopeno hřiště v Lutotíně a část hřiště 
v Bílovicích. Povodňové škody jsou jednak na lávce za hřištěm, kde rozvodněná Romže 
odnesla betonový pilíř a lávka bude muset být stržena, dále je vyvráceno několik stromů 
v důsledku podmáčení, jak kolem Romže, tak v obecních lesích. Dále jsou drobné škody na 
obou mostech přes Romži, rozsah poškození zatím nebyl posouzen.  

⮚ Bylo provedeno zaměření dešťové kanalizace pro Digitálně technickou mapu obce 

⮚ Byl pořízen křovinořez Husquarna 545 v ceně 26.789,-Kč 

⮚ Proběhla sbírka materiální pomoci pro postižené povodněmi 

⮚ Proběhlo vyúčtování dotace z Ol. kraje na JSDH. Byl pořízen zásahový oděv pro Lukáše 
Procházku a do jednotky byl přijat Martin Vlček 

⮚ Byla podána Žádost o dotaci na vrata na budovu OÚ v Bílovicích přes MAS Region Haná 

⮚ Byl proveden Inženýrsko – geologický průzkum u mostů a lávek 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zprávu o činnosti na vědomí 

 
   K bodu 6)    

V tomto bodě starosta informoval přítomné o výběrovém řízení na akci „Oprava MK v obci 
Bílovice-Lutotín“. Výběrové řízení proběhlo elektronicky, s jeho výsledkem seznámil starosta 
přítomné již na minulém zasedání zastupitelstva. Realizace proběhne do konce letošního roku, 
bude s ní souviset i uzavření této komunikace a objízdné trasy pro autobusy hromadné dopravy.  
Zpřístupnění nabídek v tomto řízení proběhlo dne 29. srpna 2024 na obecním úřadě. Zadávací 

řízení bylo zveřejněno na portálu www.vhodneuverejneni.cz a mohla se do něj přihlásit každá 

společnost, která splní zadané podmínky. Cenovou nabídku předložily dvě společnosti. 

⮚ SVOBODA SDK s.r.o. s částkou 4.955.994,31-Kč bez DPH 

http://www.vhodneuverejneni.cz/


 

ZÁPIS č. 4/2024                                                                                                                         
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice – Lutotín konaného 

dne 26. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 3  

⮚ Porr a.s. s částkou 6.072.331,84-Kč bez DPH 
 
Nejlevnější nabídku předložila společnost SVOBODA SDK s.r.o., která již také doložila všechny 
požadované dokumenty, ke kterým byla vyzvána. Starosta dále dodal, že vysoutěžená cena je 
přibližně o 20% nižší, než byla cena uvedená v rozpočtu.  

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:   

Zastupitelstvo obce schvaluje výsledek výběrového řízení na akci „Oprava MK v obci Bílovice-
Lutotín“ a uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce, zadané 
postupem mimo režim zákona č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, se společností SVOBODA 
SDK s.r.o. Pístovice 122, 683 05, Račice-Pístovice, IČ: 02647133. Předmětem smlouvy je 
závazek zhotovitele k provedení dodávek a souvisejících stavebních prací týkajících se projektu 
„Oprava MK v obci Bílovice-Lutotín“ a to v souladu s projektovou dokumentací za částku 
5.996.753,16-Kč včetně DPH.                                                                                                                                                      
Dále pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.                                                                  
Přítomní zastupitelé měli možnost si návrh smlouvy o dílo prostudovat. 

 
● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
● Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno 

 
K bodu 7) 

V tomto bodě seznámil Miroslav Říčař přítomné s výjezdy jednotky SDH s výjezdy, které jednotka 
absolvoval při nedávných povodních. Jednotka zasahovala nejdříve v katastru obce při 
odstraňování popadaných stromů. Poté byla vyslána do Vrahovic, kde pomáhala s pytlování písku. 
Dále se účastnila evakuace Hamer, kde hrozilo protržení hráze rybníka, evakuace obyvatel a 
stavby protipovodňových hrází v Němčicích nad Hanou. Po opadnutí vody byli členové jednotky 
několikrát nasazeni na Jesenicku při odstraňování povodňových škod.  
Starosta obce navrhl členy jednotky, kteří se těchto výjezdů účastnili, finančně odměnit. K tomu 
vystoupil za jednotku Miroslav Říčař s tím, že tuto činnost vykonávají členové dobrovolně bez 
nároku na odměnu a navrhl, aby obec dofinancovala nákup vybavení, které jednotka při výjezdech 
používá.  
Zastupitelé se na pořízení vybavení shodli a vyzvali členy jednotky k sestavení seznamu 
potřebného vybavení, které bude následně pořízeno. 
 

● Zastupitelstvo obce vzalo pořízení vybavení pro JSDH Bílovice-Lutotín na vědomí 
 

K bodu 8) 
V tomto bodě seznámil starosta přítomné se zamítavým stanoviskem SFDI o udělení výjimky pro 
smíšený provoz na cyklostezce u garáží v Lutotíně. Po vybudování cyklostezky došlo k prodeji 
stavebních parcel, které s cyklostezkou sousedí a majitelé parcel využívají tuto cestu k přístupu na 
jejich pozemky. SFDI požaduje vrácení poměrné části dotace na část cyklostezky, která je 
využívána pro motorová vozidla. Částka bude určena po geodetickém zaměření této části 
cyklostezky.  
 

● Zastupitelstvo obce vzalo zamítavé stanovisko SFDI na vědomí 
 
K bodu 9) 

Starosta v tomto bodě seznámil přítomné s probíhajícím zaměřováním dešťové kanalizace, jejíž 
skutečný stav bude nahrán do digitální mapy technické infrastruktury. Seznámil se stavem 
zaměření přítomné a vyzval je k doplnění, protože některé úseky nejdou přesně zaměřit. 
 

K bodu 10) 
V tomto bodě starosta seznámil přítomné s návrhem příkazní smlouvy na dozor investora při 
opravě komunikace a stavbě chodníku v Bílovicích. Technický dozor by prováděl Ing. Rostislav 
Grebík, který tuto činnost provádí pro naši obec na stavbě autobusových zastávek.  



 

ZÁPIS č. 4/2024                                                                                                                         
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice – Lutotín konaného 

dne 26. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 4  

 
● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření příkazní smlouvy na zajištění technického dozoru při 
výstavbě chodníku a obnově povrchu MK v Bílovicích s Ing. Rostislavem Grebíkem, Sobáčov 99, 
783 21, Mladeč, IČO: 04088620 za částku 27.830,-Kč včetně DPH měsíčně. 
 

● O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     

 
K bodu 11) 

V tomto bodě starosta seznámil přítomné s připravovanou aktualizací Územního plánu naší obce. 
Zastupitelstvo obce musí určit zastupitele, který bude se zpracovatelem plánu spolupracovat. 
 

● Na základě uvedených skutečností navrhl starosta přijmout usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje starostu Miroslava Hochvalda jako určeného zastupitele pro 
spolupráci s pořizovatelem při pořizování územně plánovací dokumentace obce Bílovice - Lutotín. 
 
O návrhu usnesení nechal hlasovat - PRO: 8 – PROTI: 0 – ZDRŽEL SE: 0 
Návrh byl přijat, usnesení bylo schváleno     
 

K bodu 12) 
Diskuse 
            Starosta vyzval přítomné k diskusi  

⮚ Starosta seznámil přítomné s předběžným návrhem mostů a lávek 

⮚ Nikdo další z přítomných se do diskuse nepřihlásil 
 

K bodu 13) 

Usnesení: 

 

 . Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín schvaluje: 
1. Program zasedání 

 Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0 
2. Zapisovatele pana Martina Smutného, ověřovatele zápisu pana Petra Krupu a pana Pavla Synka 

Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  
3. Výsledek výběrového řízení na akci „Oprava MK v obci Bílovice-Lutotín“ a uzavření smlouvy o 

dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce, zadané postupem mimo režim zákona 
č.134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, se společností SVOBODA SDK s.r.o. Pístovice 122, 683 
05, Račice-Pístovice, IČ: 02647133. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele k provedení 
dodávek a souvisejících stavebních prací týkajících se projektu „Oprava MK v obci Bílovice-
Lutotín“ a to v souladu s projektovou dokumentací za částku 5.996.753,16-Kč včetně DPH.                                                                                                                                                      
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0 

4. Uzavření příkazní smlouvy na TDI 
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

5. Starostu Miroslava Hochvalda jako určeného zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem při 
pořizování územně plánovací dokumentace obce Bílovice - Lutotín  
Pro 8/ proti 0/ zdržel se 0  

 

II. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín bere na vědomí: 
1. Plnění usnesení č.3/2024 
2. Zprávu o činnosti  
3. pořízení vybavení pro JSDH Bílovice-Lutotín 
4. zamítavé stanovisko SFDI 

 



 

ZÁPIS č. 4/2024                                                                                                                         
ze zasedání zastupitelstva obce Bílovice – Lutotín konaného 

dne 26. září 2024 od 18:00 hodin v zasedací místnosti budovy č.p. 65 v Lutotíně 
 

Stránka | 5  

III. Zastupitelstvo obce Bílovice-Lutotín pověřuje: 
 

1. Starostu obce podpisem smluv uvedených v článku I. bod č.3, č.4, tohoto usnesení 
 
K bodu 14) 
        Závěr 

Starosta poděkoval všem přítomným za aktivní účast na jednání zastupitelstva obce, přednesené 
návrhy a ukončil zasedání zastupitelstva obce v 18:35 hodin. 

 
Zapsal: Martin Smutný 
 
 
Ověřili: Petr Krupa…………………………… 
 
            Pavel Synek  ………………………………… 
 

 
Martin Smutný                                                                                     Ing. Miroslav Hochvald 
místostarosta obce                                                                                                                             starosta obce 

 

 
Vyvěšeno dne: 6.10.2024 
 
Sňato dne: …………………………… 
 

 


